



# FRYDENLUND

## Pressemeddelelse



### Ny lærebog om Danmark og Mellemøsten: Hvad sker der, når kulturer kolliderer?

For at kunne gå kritisk til værks er man nødt til at have de rette videnskabelige redskaber, hvilket også gælder ude på gymnasierne. Alligevel har der længe manglet undervisningsmateriale, der med nuance og dybde beskæftiger sig med de kulturelle relationer mellem Danmark og Mellemøsten. Det ændrer **Danmarks kulturmøder med Mellemøsten** nu.

»Guld, glitter, arabiske nætter og Aladdin er nogle af de ting, mange vil associere med Mellemøsten. Et område med prinser og prinsesser, magi og liv. Somme tider visualiseres Mellemøsten som en slags fantasiverden, der ikke har noget med virkeligheden at gøre. Andre gange er billedet hærget af krig og ødelæggelse, politisk diktatur og undertrykkelse.«

Sådan skriver forfatteren i indledningen til **Danmarks kulturmøder med Mellemøsten**. I dag fokuserer vi ofte på afstanden og de kulturelle forskelle mellem 'os' og 'dem', men gennem historien har danskerne og befolkningen i Mellemøsten krydset hinandens veje adskillige gange. For Danmarks forbindelse til Mellemøsten er langt mere end korstog, gæstearbejdere og tegningekrisen – og vi er nødt til at forholde os til de historiske fremstillinger samt deres kompleksitet for at forstå vores fælles fortid.

Bogen indledes med et kapitel om den videnskabelige ramme, hvorefter hvert kapitel tager udgangspunkt i et kulturelt møde i løbet af en 1000-årige periode. Kapitlerne indeholder relevante arbejdsopgaver, som de studerende kan kaste sig ud i, samt kildetekster eller forslag dertil.

**Danmarks kulturmøder med Mellemøsten** henvender sig primært til historieundervisere på ungdomsuddannelserne, men den kan også indgå i tværfaglige samarbejder med dansk, samfundsfag, religion og billedkunst. Den kan dog også læses af andre med interesse for emnet.

**Iman Hassani** er cand.mag. i historie og engelsk samt lektor i fagene på Falkonergårdens Gymnasium og HF-kursus.



**Danmarks kulturmøder med Mellemøsten**  
– fra vikingetiden til krigen mod terror

*Iman Hassani*

#### FAKTA

223 sider  
Hæftet m. flapper  
Illustreret i farver  
249,95 kr. (vejl.)

#### UDKOMMER

1. august 2022

På [www.frydenlund.dk/pressemateriale](http://www.frydenlund.dk/pressemateriale) kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.